
 
Uchwała Nr XXXIX/177/14 
Rady Gminy Gościeradów 
z dnia 26 czerwca 2014 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gościeradów  

 
Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15, art 18 a ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. kodeks postępowania administracyjnego ( tj. Dz. U z 2000 r.  Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.), 
uchwały Nr XXXI/156/09 Rady Gminy Gościeradów z dnia 5 listopada 2009r w sprawie: 
organizacji przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg na działalność Wójta oraz 
Kierowników Jednostek Organizacyjnych przez radę Gminy Gościeradów, Rada Gminy 
Gościeradów :   

uchwala co następuje 
 

§  1   
 
1. Uznaje za niezasadną skargę Pani Krystyny Kwiatek na Wójta Gminy Gościeradów 
2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały 
 

§ 2  
 
Przewodniczący Rady Gminy Gościeradów zobowiązany jest doręczyć niniejszą uchwałę skarżącej 
 

§ 3 
 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gościeradów 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 

Przewodniczący  
Rady Gminy Gościeradów 

 
Robert Niedziałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
załącznik 

do uchwały Nr XXXIV/177/14 
Rady Gminy Gościeradów 
z dnia 26 czerwca 2014 r. 

 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIV/177/14 
Rady Gminy Gościeradów  
z dnia 26 czerwca 2014 r.   

 
 Pismem z dnia 04 kwietnia 201r, nr BLO-0600-52462(01)-2014-MP skierowanym do Rady 
Gminy Gościeradów przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Biuro Listów i 
Opinii Obywatelskich, przekazana została do rozpoznania zgodnie z właściwością skarga pani 
Krystyny Kwiatek, zam. Liśnik Duży 169, nadesłana do Kancelarii Prezydenta RP  dnia 28 stycznia 
2014 r. W swoim piśmie, Pani  Krystyna Kwiatek podniosła kwestię nieujęcia w projekcie budowy 
sieci wodociągowej i nieprzyłączenia do tej sieci pięciu gospodarstw położonych w Liśniku 
Dużym. Wskazała, że: gospodarstwa te nie zostały ujęte w planie w latach 2010-2012; właściciele 
ich ponownie starali się o plan, który został wykonany jesienią 2012 r. Podniosła, że wodociąg miał 
być wykonany w 2013 r, jednak do tej pory do tego nie doszło, zaś właściciele tych gospodarstw są 
zbywani obietnicami, a w kierunku załatwienia ich sprawy „nic się nie robi”. Krystyna Kwiatek 
podniosła, że gospodarstwa nie podłączone do wodociągu korzystają ze studni pochodzących z lat 
50 i 60, w których jest mało wody, w związku z czym ich właściciele obawiają się, że zabraknie im 
wody. 
      Zgodnie z postanowieniami uchwały Rady Gminy Gościeradów Nr XXXI/156/09 z dnia 5 
listopada 2009 r. w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg na 
działalność Wójta oraz Kierowników Jednostek Organizacyjnych przez Radę Gminy Gościeradów 
skarga została przekazana Komisji Rewizyjnej, celem jej rozpatrzenia. Komisja Rewizyjna 
procedowała w sprawie skargi dwukrotnie, w dniach 14 maja 2014r i 20 maja 2014r. W trakcie 
pierwszego posiedzenia w przedmiocie skargi, brali udział, udział poza członkami Komisji, 
pracownik Urzędu Gminy pan Janusz Kapica oraz radny Mirosław Mostrąg; wyjaśnienia składał 
także zastępca Wójta pan Tomasz Najs. Posiedzenie to obejmowało także wizję w terenie, w trakcie 
której brali udział zainteresowani sprawą mieszkańcy. Nie  brała udziału w wizji osobiście  autorka 
skargi pani Krystyna Kwiatek, w której imieniu występował jej ojciec p. Puzio. W drugim 
posiedzeniu, w którym uczestniczył przewodniczący Rady Gminy p. Robert Niedziałek dodatkowe 
wyjaśnienia składał pan Janusz Kapica. W posiedzeniu brał udział tajże Wójt Gminy p. Jan 
Filipczak, który również wypowiedział się na temat wodociągu. 
 
Ze złożonych w trakcie posiedzenia z dnia 14.05.2014 r. wyjaśnień pana Janusza Kapicy oraz 
zastępcy wójta pana Tomasza Najs, co do przebiegu formalności związanych z budową wodociągu 
w miejscowości, wynikało, że : mapy do celów projektowych zostały zatwierdzone, w przypadku 
wodociągu w Liśniku Dużym w grudniu 2006r , zaś w przypadku Kolonii Liśnik Duży w 
październiku 2007 r. Projekty techniczne zostały zatwierdzone odpowiednio dla miejscowości 
Liśnik Duży 18.04.2008 r. zaś Kolonia Liśnik 16.10.2008r W dniu 26 kwietnia 2011r został złożony 
projekt o dofinansowanie budowy wodociągu, który otrzymał dofinansowanie w ramach PROW – 
podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej. W ramach projektu otrzymano 
dofinansowanie w wysokości 75 % . Odnośnie zaopatrzenia w wodę gospodarstw, o których  mowa 
w skardze, Zastępca Wójta wskazał, że  mapy do celów projektowych wodociągu zostały wykonane 
w roku 2013 co stanowi podstawę do wykonania projektu budowlanego- rozbudowy sieci 
wodociągowej i obecnie prowadzone jest postępowanie administracyjne w celu uzyskania decyzji  
o warunkach zabudowy dla wspomnianej inwestycji i stanowić będzie podstawę uzyskania 
pozwolenia na budowę.   



  
W trakcie wizji wysłuchano uwag zainteresowanych mieszkańców, którzy wskazywali na brak 
informacji z Urzędu Gminy co do projektu budowlanego – obszaru wykonania sieci wodociągowej. 
W trakcie wizji stwierdzono, że gospodarstwa osób zainteresowanych nie są w zwartej zabudowie . 
Z rozmów z tymi osobami wynikało, że nie wszyscy wyrażali wole przyłączenia się do sieci 
wodociągowej, jeśli kata istniałaby przy drodze gminnej - ze względu na koszty  
 Z wyjaśnień Wójta Gminy i p. Janusza Kapicy złożonych w trakcie posiedzenia komisji  
z dnia 20 mają 2014r  wynikało, że opracowanie projektu wodociągu było tak opracowane aby 
uzyskał on możliwie najwyższa ocenę przy ocenie wniosku o dofinansowanie. Uwzględnienie 
wszystkich gospodarstw w projekcie, w tym pięciu skutkowałoby obniżoną oceną wniosku  
i prawdopodobnym odrzuceniem wniosku o dofinansowanie.  Mapy wykonywano jedynie dla tych 
terenów, gdzie było największe skupiska zabudowań .  
 Po wysłuchaniu wyjaśnień członkowie komisji przedstawili swoje stanowiska co do 
zasadności skargi. W głosowaniu za uznaniem skargi za zasadą głosował jeden członek komisji, 
przeciwko trzech, wstrzymał się jeden członek rady 
 
 W tym stanie rzeczy, mając na uwadze podniesione okoliczności dotyczące budowy 
wodociągu, ograniczenia finansowe z jakimi Gmina musiała się liczyć przy jego budowie, fakt 
prowadzenia prac w Urzędzie Gminy w zakresie rozbudowy wodociągu,  wynik głosowania  
w  Komisji Rewizyjnej, która większością głosów uznała skargę za bezzasadną  – skargę należy 
uznać za bezzasadną . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


